PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от   10   января   2014   года   №   6-р
	Об организации Крещенских купаний на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безопасности и приобщения граждан к многовековым традициям православной культуры организовать на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области крещенские купания:
1. Установить время проведения мероприятия: с 14 час. 00 мин. 19 января 2014 года до 20 час. 00 мин. 19 января 2014 года.
2. Определить места проведения мероприятия: оз. Вуокса г. Приозерск ул. Набережная возле дома № 45, оз. Вуокса возле крепости «Корела».
3. Отделу по культуре  (Егорова Г.Н.) обеспечить взаимодействие с представителями Русской Православной церкви.

4. Заместителю главы администрации по управлению городским и жилищно-коммунальным хозяйством Глумилиной Н.В.:

4.1. Оборудовать места для купания с установкой ограждения до 22 час. 00 мин. 18 января 2014 года.
4.2. Обеспечить установку оборудованных мест под раздевалки (мужскую и женскую).

4.3. Обеспечить расчистку подъездных путей и подходов к местам купания.

5. Начальнику отдела экономической политики и предпринимательской деятельности Кузьминой Е.Ю. обеспечить работу буфета с горячим чаем и кофе с 14.00 до 17.00 час.
6. И.о. начальника отдела по делам ГОиЧС Тараньжину А.А. организовать взаимодействие:

- с ОМВД России по Приозерскому району (Титков В.В.) по обеспечению общественного порядка, безопасности и недопущению нахождения людей на льду во время проведения мероприятия в г. Приозерск;
- с Приозерским ПСО (Голубцов А.В.);

- с Приозерским отделением ГИМС (Наседкин Г.Г.);

- с ОГПС Приозерского района (Шабалин А.В.) по организации дежурства во время проведения мероприятия на территории Приозерского муниципального района.
7. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям (Вайник Т.А.) организовать размещение настоящего распоряжения в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район.

8. Рекомендовать:

8.1. Главам администраций городских и сельских поселений:

- Определить места проведения мероприятия;
- Организовать взаимодействие с ОМВД России по Приозерскому району, Приозерским ПСО, Приозерским отделением ГИМС, ОГПС Приозерского района по обеспечению безопасности при проведении мероприятий.

8.2. Главному врачу ГБУЗ ЛО «Приозерская межрайонная больница» (Корнилову Е.В.):

- организовать медицинское сопровождение мероприятия.
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по управлению городским и жилищно-коммунальным хозяйством Глумилину Н.В.

Глава администрации                                                                              С.Л. Потапова

Согласовано:

Глумилина Н.В.

Савельченко И.В.

Михалева И.Н.

Корнилов Е.В.

Исп. Тараньжин А.А. (37-260)
Разослано: дело-2, отдел по делам ГОиЧС-1, отдел по культуре-1, ОМВД-1, ГИМС-1, ПСО-1, ОГПС-1, «Красная звезда»-1, Глумилина Н.В.-1, Кузьмина Е.Ю.-1, Вайник Т.А.-1, Корнилов Е.В.-1, поселения-13.
И.С. Белькова

И.С. Белькова